[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	16.02.2022

	№ 3/7-СД

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального жилищного контроля  на территории Раменского городского округа Московской области в Совет депутатов Раменского городского округа
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Протоколом совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.12.2021 №1-Д24, письмом Министерства экономического развития от 19.11.2021 №Д24и-36369 письмом Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» от 21.01.2022 №08Исх-812/Ш, письмом Главного управления государственного строительного надзора Московской области от 17.01.2022 № 07Исх-308/05-01
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1.  Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории Раменского городского округа Московской области (Приложение).
2. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании-газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале Раменского городского округа www.ramenskoye.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава
Раменского городского округа                                                          В.В. Неволин
                                                                                                                                    Приложение

                                                                                   к Решению Совета депутатов
                                                                                           Раменского городского округа

                                                                                                            Московской области

                                                                                                     от 16.02.2022   №3/7-СД
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля
                                    Ключевые показатели

	№ п/п
	Наименование ключевого показателя
	Показатель

	1
	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

	2
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

                                    Индикативные показатели

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

10. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

11. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;

12. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

13. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

14. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

15. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.